## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 апреля 2021 г. N 591

#### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 19 АВГУСТА 2020 Г. N 1260

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 19 августа 2020 г. N 1260 "Об утверждении Правил согласования включения в границы территории, подлежащей комплексному развитию по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества, земельных участков для размещения объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 34, ст. 5485).

Председатель Правительства Российской Федерации М.МИШУСТИН

Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2021 г. N 591

#### ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 19 АВГУСТА 2020 Г. N 1260

#### 1. В постановлении:

- а) в преамбуле слова "В соответствии с частью 3.1 статьи 46.9 Градостроительного кодекса Российской Федерации" исключить;
- б) слова "земельных участков и (или) расположенных на них объектов

недвижимого имущества" исключить.

- 2. В Правилах согласования включения в границы территории, подлежащей комплексному развитию по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества, земельных участков для размещения объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, утвержденных указанным постановлением:
- а) в наименовании слова "земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества" исключить;
- б) в пункте 1 слова "и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества" заменить словами "и (или) объектов недвижимого имущества, расположенных в границах комплексного развития территории, в том числе лиц, которым земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, предоставлены в аренду, в безвозмездное пользование в соответствии с земельным законодательством";
- в) в пункте 3 слова "частью 4 статьи 46.9" заменить словами "частью 3 статьи 70";

### г) в пункте 4:

в абзаце первом слова "документация по планировке территории, подлежащей комплексному развитию по инициативе правообладателей (далее - документация)" заменить словами "чертеж или чертежи планировки территории, подлежащие включению в основную часть проекта планировки территории, подлежащей комплексному развитию по инициативе правообладателей, и чертежи межевания территории, подлежащие включению в основную часть проекта межевания указанной территории (далее - чертежи)";

в абзаце втором слова "частью 4 статьи 46.9" заменить словами "частью 5 статьи 70";

д) в пункте 5, абзаце первом, подпунктах "а" и "к" пункта 6 и пунктах 7 и 9 слово "документация" в соответствующем падеже заменить словом "чертежи" в соответствующем падеже.